Прибор приемно-контрольный охранно-пожарный
ППКОП 0104050639-4-2
"Прима-4А"
Руководство по эксплуатации
СПНК.425513.036 РЭ
Прима-4А   СПНК.425513.036 РЭ 2
Содержание
1 Назначение .............................................................................................................. 3

3.1 Комплект поставки прибора соответствует таблице 3.1.
Таблица 3.1
Обозначение Наименование и условное обозначение Кол.
СПНК.425513.036 Прибор приемно-контрольный охранно-
пожарный ППКОП 0104050639-4-2 "Прима-
4А"
1 шт.
 Комплект принадлежностей
СПНК.425555.001 Блок фильтра (БФ) 1 шт.*
 Ключ электронный DS1990A 3 шт.
ОЖО.467.173 ТУ Резистор С2-33Н-0,25-5,6 кОм5% 4 шт.
ОЖО.467.173 ТУ Резистор С2-33Н-0,25-2,2 кОм5% 1 шт.
ОЖО.461.104ТУ Конденсатор К73-17-250В-0,1 мкФ ±10% 2 шт.
АГО.481.303 ТУ  Вставка плавкая ВП1-1-0,25 А  1 шт.
ААО.336.076 ТУ Светодиод АЛ307КМ 1 шт.
 Шуруп универсальный 3х30 3 шт.
 Шуруп универсальный 3x10 1 шт.
СПНК.425513.036 ПС Паспорт 1 экз.
СПНК.425513.036 РЭ Руководство по эксплуатации 1 экз.
__________________________
*Поставляется по отдельному заказу потребителя
3.2 По отдельному заказу потребителя поставляются электронные ключи
D 1971, при использовании которых обеспечивается защита от управления при-
бором копиями электронных ключей.
СПНК.425513.036 РЭ  Прима-4А 13
4 Общие указания по эксплуатации
4.1 Эксплуатация прибора должна производиться техническим персона-
лом, изучившим настоящее руководство по эксплуатации.
4.2 После вскрытия упаковки прибора необходимо провести внешний ос-
мотр и убедиться в отсутствии механических повреждений, проверить комплект-
ность прибора.
4.3 После транспортирования при отрицательных температурах перед
включением прибор должен быть выдержан без упаковки в нормальных услови-
ях не менее 24 ч.
5 Указания мер безопасности
5.1 При установке и эксплуатации прибора следует руководствоваться по-
ложениями "Правил техники безопасности при эксплуатации электроустановок
потребителей" и "Правил техники эксплуатации электроустановок потребите-
лей".
К работам по монтажу, установке проверке и обслуживанию прибора
должны допускаться лица, имеющие квалификационную группу по ТБ не ниже 3
на напряжение до 1000 В.
5.2 Запрещается использование предохранителей, не соответствующих но-
миналу.
5.3 Все монтажные работы и работы, связанные с устранением неисправ-
ностей, должны проводиться только после отключения напряжения питания
прибора.
6 Конструкция прибора
6.1 Конструкция прибора обеспечивает возможность его использования в
настенном расположении.
6.2 Корпус прибора (приложение А) состоит из крышки 1, основания 2,
съемной крышки 3, открывающей доступ к контактным колодкам. Шуруп 4 кре-
пления крышки 1 к основанию 2 опломбирован предприятием-изготовителем.